
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/03/2016 - N.  276  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 50 del Reg. Data  18/03/2016 N. 169  del Reg. Generale

OGGETTO “Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria - viabilità
urbana e caditoie di deflusso acque piovane” – Importo a base
d’asta €. 42.400,00, oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €
1.000,00. – Individuazione criteri per la selezione degli operatori
economici giusto art. 11 c.2 D.Lgs 163/2006 - CIG:  6631194A64  -
CUP: B27H15001570004 - Approvazione lettera d'invito e allegati.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
Che  con  Delibera  di  G.C.  n.  131  del  21.12.2015  veniva  approvato  il  progetto  relativo  agli 
“Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria - viabilità urbana e caditoie di deflusso acque 
piovane” dell’importo complessivo di €.50.000,00;

Che con il  medesimo atto  venivano impegnate  le  somme occorrenti  alla  realizzazione  di  detto 
intervento sull'intervento 1.03.02.09.008.10.05/2008 “Spese manutenzione strade e piazze”  RR.PP. 
del corrente bilancio in corso di formazione;

DATO ATTO,  altresì che ricorrono le condizioni previste e dal comma 1 dell’art.  7 del 
“Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Delibera di 
C.C. 18 del 17.04.2008.in attuazione del comma 8 dell’art. 125 del D.Lgs 163 del 12.04.2006; 

RITENUTO,  pertanto di  dover invitare  almeno cinque operatori  economici,  richiedendo 
offerta a ribasso rispetto al prezzo posto a base d’asta pari a €. 42.508,00 così come computato nel 
quadro economico dell’opera;

VISTO l’elenco delle ditte di fiducia dell’Amministrazione, approvato con Determina

RILEVATO che ai sensi dell’art. 53 del  D.Lgs. 163/2006, Codice dei Contratti pubblici, il 
contratto di appalto verrà stipulato a corpo;

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 163/2006, che prescrive l’adozione di apposito preventivo atto 
per la stipulazione del contratto,  indicante il  fine che con lo stesso si intende perseguire, il  suo 
oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità 
alle vigenti norme in materia, e le ragioni che ne sono alla base;

VISTO l’art. 7 comma 1 del “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e  
lavori” approvato con Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008 in attuazione al comma 8 dell’art. 125 del 
D.Lgs 163 del 12.04.2006 che prevede la consultazione di almeno cinque operatori economici, con 
l’affidamento mediante cottimo fiduciario da parte del Responsabile del Procedimento, nel caso di 
lavori d’importo pari o superiori a €.40.000,00 iva esclusa;

ACQUISITI il CIG:  6631194A64  e il CUP: B27H15001570004;

CONSIDERATO  che la categoria prevalente dei lavori da effettuare risulta essere OG 3 
ovvero “opere stradali”;

VISTI i seguenti allegati predisposti dall'Ufficio:
- schema della Lettera di Invito;
- schema della Dichiarazione;
- schema dell’Offerta;

VISTO il D.Lgs 1636 del 12.04.2006 così come modificato dal D.Lgs 152 del 2008;

D E T E R M I N A

1) DI  STABILIRE che  i  lavori  relativi  agli  “Interventi  di  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria - viabilità urbana e caditoie di deflusso acque piovane” –  Importo a base 

Pag. 2 di 5



d’asta  €.  42.400,00,  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  €  1.000,00, verranno 
appaltati  mediante  cottimo  fiduciario,  ai  sensi  del  comma  1  dell’art.  7  “Regolamento  per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi  e lavori” approvato con Delibera di C.C. 18 del 
17.04.2008, in attuazione del comma 8 dell’Art. 125 del D.Lgs 163 del 12.04.2006;

2) DI APPROVARE:
Lo schema della Lettera di Invito;
Lo schema della Dichiarazione;
Lo schema dell’Offerta;
predisposti dall’Ufficio Tecnico che allegati formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione.

3) DI  PRECISARE  che  il  contratto  d’appalto  sarà  stipulato  a  corpo ai  sensi  dell’art.  53  del 
D.Lgs. 163/2006, mediante ribasso offerto sull’importo dei lavori posto a base di gara.

4) DI DARE ATTO che all’onere della spesa, per la realizzazione del predetto Progetto si farà 
fronte  con  fondi  comunali  impegnati  sull’intervento  1.03.02.09.008.10.05/2008  “Spese 
manutenzione strade e piazze”  RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/03/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 276 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    18/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
            

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data  18/03/2016
	N. 169  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

